
��の未来を�える�

 8⽉3⽇（⽊）に、地域の皆様、児童⽣徒・未

就学児の保護者の皆様を対象とした地域説明会

を、浮島地区センターにて開催し、多くの⽅にご

参加いただきました。

 国から⺬されている学校の適正規模・適正配置

に関する基本的な考え⽅や沼津市教育委員会が考

える望ましい教育環境、浮島中学校区の現状、今

後の協議の⽅法などについてご説明しました。

 質疑では「今後、どのくらいの期間をかけて検

討するのか」「学校の先⽣⽅の声が聞きたい」な

ど、率直なご意⾒をたくさんいただきました。

 下記のホームページに当⽇配付した資料や議事

録を掲載していますので、是⾮ご覧ください。

 教育委員会のこれまでの取組や会議の

内容などについて公開しています。 保護者・地域・学校の代表者などで構成

した会での協議が始まります。

 申込不要で、傍聴可能ですので、直接会

場にお越しください。
※会場の広さに限りがあるため、満席の場合には

ご⼊場できない場合がございます。

⽇時：令和５年９⽉２７⽇（⽔）19時から

場所：浮島地区センター １階⼤会議室

内容：今後の協議の進め⽅について

   意⾒交換 など

         

vol.01

令和５年９⽉発⾏

沼津市教育委員会 教育企画課

沼津市御幸町１６−１

電 話�：055−934−4821

F�A�X�：055−931−8977

E-mail：kyouiku-ki@city.numazu.lg.jp

浮島中学校区

地域説明会
∼浮島中学校区の学校の未来を考える∼

開催しました

第1回 浮島中学校区 学校の
未来を考える会の開催について

ホームページはこちら

発   ⾏

 ⽇頃より、本市の教育⾏政にご理解とご協⼒を賜り厚く御礼申し上げます。

 沼津市教育委員会では、市内の児童⽣徒数の推計状況を⾒ながら、⼦供たちにとってよりよい教育環境を整

備し、教育の質の更なる充実を図るため、学校の在り⽅について地域の皆様とともに考えています。

https://sites.google.com/nmz.ed.jp/numazu-tekisei/%E6%B5%AE%E5%B3%B6

